A par>r de 10 de fevereiro de 2024, no percentual de 0,0000%, rela>va ao insumo
plano de benefício social familiar para o posto de servente de Pelotas/RS.

2. PREÇO

2.1. Com a Repactuação, a par>r de 29 de outubro de 2023, o valor mensal do contrato
passará de R$ 4.936,00 (quatro mil novecentos e trinta e seis reais) para R$ 4.976,00 (quatro mil
novecentos e setenta e seis reais) e o valor global passará de R$ 59.232,00 (cinquenta e nove mil
duzentos e trinta e dois reais) para R$ 59.712,00 (cinquenta e nove mil setecentos e doze reais) ,
conforme tabela abaixo:

A partir de 29 de outubro de 2023 

Tipo de Área
Área
(m²)

Valor Unitário
R$

Valor Mensal
R$

Valor Anual
R$

Área interna - - - -
Área interna - Banheiros - - - -

Área externa - - - -

Esquadrias externas - - - -
Fachada envidraçada - - - -

Área interna - Pelotas/RS 800 6,22 4.976,00 59.712,00
VALOR TOTAL 4.976,00 59.712,00

2.2. A par>r de 1º de janeiro de 2024, o valor mensal do contrato passará para R$ 5.272,00
(cinco mil duzentos e setenta e dois reais) e o valor global para R$ 63.264,00 (sessenta e três mil
duzentos e sessenta e quatro reais), conforme tabela abaixo:

A partir de 1º de janeiro de 2024

Tipo de Área
Área
(m²)

Valor Unitário
R$

Valor Mensal
R$

Valor Anual
R$

Área interna - - - -
Área interna - Banheiros - - - -

Área externa - - - -
Esquadrias externas - - - -
Fachada envidraçada - - - -

Área interna - Pelotas/RS 800 6,59 5.272,00 63.264,00
VALOR TOTAL 5.272,00 63.264,00

2.3. A par>r de 10 de fevereiro de 2024, o valor mensal do contrato permanecerá em R$
5.272,00 (cinco mil duzentos e setenta e dois reais) e o valor global em R$ 63.264,00 (sessenta e três
mil duzentos e sessenta e quatro reais), conforme tabela abaixo:

A partir de 10 de fevereiro de 2024

Tipo de Área
Área
(m²)

Valor Unitário
R$

Valor Mensal
R$

Valor Anual
R$

Área interna - - - -
Área interna - Banheiros - - - -

Área externa - - - -
Esquadrias externas - - - -
Fachada envidraçada - - - -

Área interna - Pelotas/RS 800 6,59 5.272,00 63.264,00
VALOR TOTAL 5.272,00 63.264,00

3. DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa decorrente do presente Apos>lamento está es>mada em R$ 4.103,47 (quatro
mil cento e três reais e quarenta e sete centavos), sendo:

3.1.1. R$ 82,67 (oitenta e dois reais e sessenta e sete centavos) , referente ao período de 29 de
outubro de 2023 a 31 de dezembro de 2023;

3.1.2. R$ 436,80 (quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos) , referente ao período de
1º de janeiro de 2024 a 9 de fevereiro de 2024; e

3.1.3. R$ 3.584,00 (três mil quinhentos e oitenta e quatro reais) , referente ao período de 10 de
fevereiro de 2024 a 29 de dezembro de 2024.

3.2. Para cobertura parcial da despesa do exercício de 2023, consta saldo na Nota de Empenho
nº 2023NE000771, inscrita em Restos a Pagar.

3.3. A despesa correrá à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da

[...]

demonstrados no Anexo I deste Termo de Apostilamento.

5. GARANTIA DE EXECUÇÃO

5.1. A CONTRATADA deverá renovar a garan>a contratual anteriormente prestada mantendo a
proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor global, totalizando o valor de R$ 3.163,20 (três
mil cento e sessenta e três reais e vinte centavos), no prazo de 10 (dez) dias úteis após a assinatura,
prorrogáveis por igual período, a critério do órgão contratante.

(assinado eletronicamente)
CLÁUDIA FÁTIMA DA FONSECA ALVES

Superintendente de Gestão Administrativa Substituta